ПРОТОКОЛ
 организационного собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе городского округа Спасск-Дальний

30.09.2020  г.                                                                                                        14.45 час.

Лекционный зал Администрации
   городского округа Спасск-Дальний

Состав депутатской фракции  -  16 членов
Присутствуют членов (список прилагается) – 11
Отсутствует  -  5
Руководитель депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний - Федун Д.В.

СЛУШАЛИ:

Федун Д. В.: Сегодня на заседании фракции присутствуют 11 депутатов - членов фракции, таким образом, заседание фракции правомочно. Предлагаю открыть заседание, прошу голосовать.
Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

СЛУШАЛИ: Утверждение повестки дня собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний.

Федун Д. В.: Предлагается следующая повестка дня сегодняшнего собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний. Всего из 5 вопросов:
1. Об избрании главы городского округа Спасск-Дальний
2. О приостановлении исполнения срока внесения проекта решения Думы городского округа Спасск-Дальний о бюджете на очередной финансовый год и плановый период
3. О внесении дополнений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний
от 06 ноября 2019 года № 35-НПА «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа  Спасск Дальний на 2020 год»
Докладывают:
4. О согласовании передачи в муниципальную собственность городского округа Спасск-Дальний недвижимого имущества, являющегося собственностью   Российской Федерации
5. О согласовании передачи в муниципальную собственность городского округа Спасск-Дальний особо ценного движимого имущества, являющегося собственностью Приморского края

Федун Д. В.: У вас на руках имеется проект повестки дня. Кто за то, чтобы данную повестку дня принять за основу, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Федун Д.В.: У кого есть предложения, замечания по повестке дня? В случае, если нет предложений по внесению уточнений (либо дополнений) и замечаний в повестку - прошу голосовать за принятие проекта повестки дня в целом.
Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Федун Д. В.: Предлагается следующий  регламент работы заседания:
– информация по вопросам повестки дня  - до 7 мин.;
	– выступления, предложения – до 3 мин.;
– собрание провести без перерыва.
Кто за то, чтобы принять данный  регламент работы заседания  прошу голосовать.
Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Федун Д.В.: Приступаем к рассмотрению вопросов повестки дня

1.  СЛУШАЛИ: Об избрании главы городского округа Спасск-Дальний

Федун Д.В.: Сегодня состоялось два этапа конкурса. По результатам конкурса на рассмотрение Думы городского округа представлены две кандидатуры:
1) Бессонов Андрей Константинович;
2) Жуков Андрей Анатольевич;
		Конкурс проходил в два этапа в один день 29 октября 2020 года, т.е. сегодня, что не противоречит Положению о порядке проведения конкурса:
На всех этапах конкурса по решению конкурсной комиссии рассмотрение документов и собеседование с кандидатами осуществлялись в той очерёдности, в которой были представлены документы в конкурсную комиссию. На всех этапах конкурса проводилась видео - и аудио фиксация заседаний комиссии
По итогам рассмотрения 29 октября 2020 второго этапа конкурса конкурсной комиссией принято решение о представлении из числа кандидатов, допущенных к участию во втором этапе конкурса на рассмотрение Думы городского округа Спасск-Дальний для избрания главой городского округа Спасск-Дальний следующих кандидатов:
1. Бессонов Андрей Константинович
2. Жуков Андрей Анатольевич

Федун Д.В.: У кого есть вопросы, возражения или предложения??
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы вынести данный вопрос на заседание Думы, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

2. СЛУШАЛИ: О приостановлении исполнения срока внесения проекта решения Думы городского округа Спасск-Дальний о бюджете на очередной финансовый год и плановый период

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О приостановлении исполнения срока внесения проекта решения Думы городского округа Спасск-Дальний о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

3. СЛУШАЛИ: О внесении дополнений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 06 ноября 2019 года № 35-НПА «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа  Спасск Дальний на 2020 год»

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении дополнений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 06 ноября 2019 года № 35-НПА «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа  Спасск Дальний на 2020 год», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались
Решение принято  единогласно.

4. СЛУШАЛИ: О согласовании передачи в муниципальную собственность городского округа Спасск-Дальний недвижимого имущества, являющегося собственностью   Российской Федерации

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О согласовании передачи в муниципальную собственность городского округа Спасск-Дальний недвижимого имущества, являющегося собственностью   Российской Федерации, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались
Решение принято  единогласно.

5. СЛУШАЛИ: О согласовании передачи в муниципальную собственность городского округа Спасск-Дальний особо ценного движимого имущества, являющегося собственностью Приморского края

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О согласовании передачи в муниципальную собственность городского округа Спасск-Дальний особо ценного движимого имущества, являющегося собственностью Приморского края, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались
Решение принято  единогласно.

Председатель депутатской фракции
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                                                                      Д.В. Федун

Секретарь депутатской фракции
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                                                            А. С. Чугуевский